
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) Richiesta Farmacia Ospedaliera P.O. San Martino del 30.04.2010;
2) offerta n° 51000146 del 17.05.2010 – Ditta ESSEX Italia;
3) Nota di rettifica quantitativi del 18.05.2010 – Farmacia 

Ospedaliera P.O. San Martino

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 502 del 24/05/2010

OGGETTO:  Affidamento fornitura farmaco unico SUBOXONE – Anno 
2010. Ditta ESSEX Italia.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

VISTA la  richiesta prot. n° 229/F del 30.04.2010, unita sotto 
1) al presente atto, con la quale il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano  richiede 
l’acquisto  del  farmaco  unico  SUBOXONE  della  Ditta  ESSEX 
Italia,  che  verrà  utilizzato  dal  Ser.D.,  per  le  seguenti 
quantità:
- n° 28.000 compresse di SUBOXONE 8+2 cpr;
- n° 42.000 compresse di SUBOXONE 2+0,5 cpr;

VISTA l’offerta n° 51000146 del 17.05.2010, unita sotto 2) al 
presente  atto,  della  Ditta  ESSEX  Italia  contenente  nel 
dettaglio il prezzo unitario e a confezione offerto e tutte le 
informazioni relative al prodotto e al confezionamento, con 
validità fino al 31.05.2011, per un importo complessivo di 
fornitura pari ad € 99.940,00 + iva 10%;

PRESO ATTO che con successiva nota del 18.05.2010, unita sotto 
3)  al  presente  atto,  il  Direttore  Farmacia  Ospedaliera  ha 
rettificato il fabbisogno del SUBOXONE 2+0,5 rideterminato in 
n° 28.000 compresse, precisando che trattasi di quantitativi 
annuali che andranno a sostituire i farmaci aventi la stessa 
funzione, attualmente utilizzati dal Ser.D.;

DATO ATTO che, in considerazione dell’unicità del farmaco, si 
fa  ricorso  ad  un  acquisto  in  economia  con  il  sistema  del 
cottimo fiduciario con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
125  comma  11  del  D.Lgs  n°  163/2006  e  dell’art.  4.3  del 
Regolamento aziendale per gli acquisti in economia;



RITENUTO pertanto  di  affidare  alla  Ditta  ESSEX  Italia  la 
fornitura del farmaco unico SUBOXONE, alle condizioni di cui ad 
offerta n°51000146 del 17.05.2010;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di affidare alla Ditta ESSEX Italia la fornitura del farmaco 
unico SUBOXONE al seguente prezzo unitario:
cod. AREAS Cod. Ditta Conf. prezzo 

un.iva/e
prezzo  cnf. 
Iva/e

876573 SUBOXONE 8+2 N°7 compresse € 2,59857 € 18,19
876574 SUBOXONE 2+0,5 N°7 compresse € 0,64714 € 4,53

per un importo annuale stimato di fornitura, sulla base delle 
quantità come rettificate dalla Farmacia Ospedaliera (n° 28.000 
compresse per ciascuna tipologia), di € 90.880,00 + iva 10%, 
pari ad € 99.968,00 iva compresa, come da offerta n° 51000146 
del 17.05.2010 unita sotto 2) al presente atto;

2) di imputare la spesa, determinata in via presuntiva sulla 
base dei quantitativi indicati dalla Farmacia Ospedaliera, in € 
99.968,00 iva compresa al codice di conto economico 0501010101 
“acquisti  di  prodotti  farmaceutici”  e  al  centro  di  costo 
individuato dalla Farmacia Ospedaliera  all’atto dell’utilizzo 
da parte del servizio interessato (5AAB02OO1 “competenze comuni 
Ser.D.”);
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e 
al  Servizio  Bilancio  e  alla  Farmacia  Ospedaliera  P.O.  San 
Martino  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/05/2010 al 08/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 502 del 24/05/2010

